
Srna 1. část
1. Před čtením textu si nejdříve přečti všechny sloupečky slov. 

Babí léto se protáhlo až do konce října, ráno s přízemním mrazíkem, 
ale odpoledne sluníčko hořelo jako v srpnu ... Jedné deštivé noci šla 
stará srna se srnečkem a srnečkou známým vyšlapaným ochozem. 
Seběhli prudkou strání, přeskočili potůček a pak už šli docela pomalu 
přes úzkou louku k silnici. Postáli chvíli před příkopem a naslouchali 
vzdálenému hrčení auta. 
Světla reflektoru se zaleskla na mokrém asfaltu, když srneček přeskočil 
silnici a hned za ním mladá srnečka. Srna chvíli zaváhala, jako by si 
nebyla jistá, jestli to ještě bezpečně stačí – a pak vyrazila.  

Dlouhý skok, trošku podklouzla, a vtom se dvě oslnivá světla slila v 
jedinou velikou ohnivou kouli. Ozval se náraz, zaskřípání brzd, zem se 
s ní zatočila a palčivá bolest jí projela celým tělem.  Zůstala ležet v 
příkopu, jak ji ten prudký náraz auta odhodil a nemohla si uvědomit, co 
se vlastně stalo. Jenom chtěla pryč z toho strašného místa. 

2. Najdi 15 slov ze sloupečků v textu a podtrhni je.
3. Ve kterém měsíci se příběh odehrává? ________________________

4. Kolik zvířat šlo nocí? ______  Koho zranilo auto? ______________

5. V jakém pořadí přebíhali silnici? ____________________________

6. Napiš slova se slabikami dě, tě, ně, bě, vě (pě není) _____________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

7. Napiš slova opačná: stará _________, úzká __________, dlouhý _______


